Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR JOSÊ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2415/2019

Câmara Municipal de Pato Branco

lllllllllllllRR 1
PROTOCOLO GERAL 381412019
Data: 13/1112019 · Horário: 09:39

Loglslativo • REQ 241512019

Requer informações de quando serão disponibilizadas
fraldas geriátricas para a população, além de especificar
como está a dispensa de licitação para aquisição das
mesmas.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente, informações de quando serão disponibilizadas fraldas

geriátricas para a população, além de especificar como está o novo processo licitação

para aquisição das mesmas.

O pedido justifica-se tendo em vista que pacientes que costumam retirar as

fraldas estão procurando os vereadores solicitando providências diante da falta do

produto. Além disso, em Ofício resposta ao Requerimento 1759/2019, datado de 03 de

setembro de 2019, foi informado pela Secretária de Saúde que novo processo de

dispensa de licitação estava sendo realizado para aquisição das fraldas, e que a

população não poderia ficar desassistida, entretanto até o momento os materiais não

estão sendo disponibilizados.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 13 de novembro de 2019.

José G~ ~~ da Siiva
ereado?r - PT

~ Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18)http://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br